Paul Bio-Weidemilch Sahnekefir mild auf @
Xel:1:J9(HW Erdbeere 10 % Fett 150g Becher, 150g

BIO-PIONIER SEIT 1988

Wir arbeiten zu 100 % ohne kiinstliche Farbstoffe. Tabu sind auch jede

Art von Aromastoffen. Und wir sind konsequent gentechnikfrei.
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Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

ServiERvORSCHAS

-

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
SAHNEKEFIR mild*10% Erdbeeren*, Ribenzucker*, Maisstarke*, Holundersaft* (aus Holundersaftkonzentrat*)

enthalt folgende allergene Zutaten: Milch

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Kurzbeschreibung
Alle unsere Produkte sind frei von zugesetzten Aromastoffen.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Gekihlt bei 6°-8° °C lagern
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Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss,
Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel,
Liebstockel, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Milch, Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif3, Mais
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

Lebensmittel gentechnikfreiv’
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

Wéirmebehandlung ....................................................................... pasteurisiert

Homogenisiert.....................cococoioiiiiee nein

Fettgehalt im Milchanteil ... 10 %

Milch Zwischenerzeugnis......................c.coocoio wirmebehandeltes Zwischenerzeugnis

Warmebehandlung................. nicht warmebehandelt

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel....................., EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle ... DE-OKO-006

Welcher Standard wird erfallt................................ Bioland

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................, Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... Bio Sahnekefir mild auf Erdbeere 10% Fett im Milchanteil

Inverkehrbringer................ Molkerei Sébbeke GmbH, Amelandsbriickenweg 131, D-48599 Gronau-
Epe

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 576 kJ / 138 keal

Fett.................. 82g

davon gesittigte Fettsduren.... 559

Kohlenhydrate................................... 12,59

davon ZUCKET . ... 1,99

BallastsStoffe. ..o 029

EIWeiB. . 28¢g

Salz 010g

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart. ..., Becher

Verpackungsmaterial ... Alu, Pappe, PP

Preise und Konditionen

PEand........ooooo nein

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... sahnig‘ mild sauerlich, mit fruchtiger Erdbeere

GerUCh. ... mild sauerlich, sahnigl Erdbeere: nach dem Verruhren dezente
Erdbeernote

KONSISteNZ.............ooo e cremig gerthrt, nach dem Verrihren mit einzelnen Fruchtstiickchen
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